都道府県記者クラブ同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

  令和７年１１月１１日（火） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

県産品流通支援課 県産品企画係
田中

浅野

内線 3812

直通 058-272-8365

FAX  058-278-3563

農産物流通課 販売対策係
三和

大島

内線 4063

直通 058-272-1857

FAX  058-278-2682

岐阜県東京事務所 振興係
百  々

森岡

直通 03-5212-9020

FAX  03-5210-6871

東京都内で物産観光展を実施します

  県では、県産品の知名度向上及び本県への誘客促進を図るため、下記のとおり東京都内におい

て物産観光展を実施します。

記

１ 名 称  あおまる４７物産展

２ 期 間  令和７年１１月１３日（木） １１：００～１９：００

              １４日（金） １１：００～１８：００

３ 場 所  大手町タワー地下２階「森のプラザ」

       （東京都千代田区大手町１－５－５）

４ 内 容  ・富有柿、栗きんとん、新米など約５０品目の販売

       ・県が開発した酒米品種「酔
よい

むすび」で仕込んだ日本酒等の販売及び紹介

       ・県及び３市（高山市、飛騨市、下呂市）による観光案内

       ・よもぎパック作りワークショップ（飛騨市）

       ・アニメ『ウマ娘シンデレラグレイ』等身大パネル等の展示

       ・県伝統的工芸品等の展示など

５ その他  現地での取材を希望される場合は、次の担当者までご連絡ください。

       東京事務所 振興係 担当：百々・森岡

       ＴＥＬ ０３-５２１２-９０２０

〖参考〗あおまる４７物産展

  株式会社みずほフィナンシャルグループ及び東京建物株式会社が、地域創生に向けた取組

の一環として、日本全国の名産品を集めた「あおまる４７物産展」を大手町タワー内の「森

のプラザ」で、令和７年１月より定期開催し、今回は第９弾目となる。